NutriniCreamy Fruit Beerenfrichte

NutriniCreamy Fruit ist eine konsistenzadaptierte Trinknahrung for Kinder nach dem 1. Lebensjahr.

Produktmerkmale

» Hochkalorisch (15 kcal/g)

» Konsistenzadaptierte Trinknahrung

» Mit Ballaststoffmischung mf6

» Mit echten Frochten

» Glutenfrei

» Laktosehaltig (3,7 g pr

* 100 ml)

» Zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet

» FUr Kinder nach dem 1. Lebensjahr

Einsatzgebiete/Indikationen

Zum Diatmanagement von krankheitsbedingter
Mangelernahrung besenders geeignet fur Kinder mit:
o Gedeihstorung o Mukoviszidose o Konsumierenden
Erkrankungen wie z.B. Tumorerkrankungen o
Flussigkeitsrestriktion wie z.B. bei Herzerkrankung o
Neurologischen Erkrankungen wie z.B. infantile

Zerebralparese

Ga_umnll:le -
NutriniCream
Fnlr'lit rni v %

Danone Deutschland GmbH - Am Hauptbahnhof 18 - 60329 Frankfurt am Main

info.danone de@danone.com

b

NUTRICIA



Kontraindikationen

NutriniCreamy Fruit ist nicht geeignet fur Kinder unter
1 Jahr. Nicht geeignet fur Patienten, die eine
ballaststofffreie Diat benotigen, oder fur Patienten mit

Galaktosamie.

Allergenhinweise

Enthalt Zutaten aus Milch und Soja.

Anwendungshinweise

Dosierung/Empfohlene

Tagesmenge

Bei erganzender und ausschlieRlicher Ernahrung je
nach individuellem sowie alters- und
geschlechtsspezifischem Bedarf, entsprechend der

arztlichen Empfehlung.

Wichtiger Hinweis

Lebensmittel fur besondere medizinische Zwecke
(bilanzierte Diat). Zum Diatmanagement bei fehlender
oder eingeschrankter Fahigkeit zur ausreichenden
normalen Ernahrung bzw. bei krankheitsbedingter
Mangelernahrung. Nur unter arztlicher Aufsicht

verwenden.

Bei erganzender Ernahrung individuell verwenden oder entsprechend der arztlichen Empfehlung.
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NutriniCreamy Fruit Beerenfrichte

Typanalyse pro 100g/ml

Fett Einheit | 100g | 100ml | Portion | | EiweiR Einheit [100g |100ml | Portion
Fett En% |366 Eiweil g 350
Gesattigte Fettsauren g 084 Ewell En% 93
Fett g 6,08 Molkenprotein g 184
Einfach ungesattigte Fettsauren | g %66 Casein g 155
Mehrfach ungesattigie
Fettsauren & 168

Kohlenhydrate Einheit |100g |100ml | Portion
Omega-3-Fettsauren g 026

Kohlenhydrate En% 516
Omega-6-Fettsauren g 151

Kohlenhydrate g 194

Zucker g 17
Energie Einheit 100g |100ml | Portion

Glucose g 0,66
Energie kj 628

Fructose g 023
Energie keal 150

Lactose g 367
Energiedichte kcal/ml/g 15

Maltose g 032
Broteinheiten BE 16

Polysaccharide g 720

Saccharose g 665
Ballaststoffe Einheit |100g |100ml | Portion

Starke g 2,89
Ballaststoffe En% 25
Ballaststoffe g 190

Salz Einheit 100g 100ml Portion
Losliche Ballaststoffe g 159

Salz g 018
Unlasliche Ballaststoffe g 031
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Vitamine Einheit |100g |100ml | Portion Spurenelemente Einheit |100g [100ml | Portion
Vitamin D3 ve 188 Eisen mg 150
Vitamin K1 pg 650 Zink mg 1,00
Vitamin C mg 150 Kupfer mg on3
Vitamin B1 mg 023 Mangan mg 010
Vitamin B2 mg 024 Selen pg 460
Niacin mg 074 Jod LE 170
Niacin (NE) mgNE |165 Molybdan ug 650
Vitamin B& mg 018 Chrom ug 400
Folsaure Ug 225 Fluorid mg 010
Vitamin B12 Ug 030

Biotin e 600

Pantothensaure mg 050

Vitamin E (a-TE) mg 180

Vitamin A mg 650

Mineralstoffe Einheit |100g |[100ml | Portion

Natrium mg 700

Kalium mg 150

Chlorid mg 10

Calcium mg 130

Phosphor mg 100

Magnresium mg 150

Ca/P-Quotient mg 130

Andere Stoffe | Einheit 100g |100ml | Portion

Cholin mg 297

L-Carnitin mg 297

Taurin mg 1n4

Karotinoide mg 015

Wasser g 673g

Osmolalitat mOsmol/kg H20 | 1035

Osmolaritat mOsmol/l 685
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Zutatenliste

entrahmte KuhMILCH, Wasser, Zucker, pflanzliche Ole (Rapsol, Sonnenblumenal), Fruchtpuree und -konzentrat
(5,4%) (Erdbeerpuree (1,3%), Himbeerpuree (1,3%), Apfelpuree (1,3%), Birnenpuree (1,3%), Zitronensaft aus
Konzentrat (0,1%), Maltodextrin, fermentierte KuhMILCH (hitzebehandelt), Stabilisatoren (modifizierte Starke,
Pektin, Johannisbrotkernmehl), Ballaststoffe (Galakto-Oligosaccharide (aus KuhMILCH), Gummi Arabicum,
Oligofruktose, SOJA-Polysaccharide, Cellulose, Frukto-Oligosaccharide, resistente Starke), MolkeneiweiR (aus
KuhMILCH), naturliches Aroma (enthalt KuhMILCH), Karottensaftkonzentrat (0,6%), Saureregulatoren
(Citronensaure, Phosphorsaure), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren), Starke,
Natriumcitrat, Calciumlaktat, Dicalciumphosphat, Karotinoide (enthalt SOJA; B-Karotin, Lutein, Lycopin-
Oleoresin aus Tomaten), Cholinchlorid, Kaliumcitrat, Magnesiumcitrat, L-Ascorbinsaure, Natrium-L-ascorbat,
Taurin, Eisen-llI-diphosphat, Zinksulfat, L-Carnitin, Cholecalciferol, Retinylacetat, Natriumselenit, Nikotinamid, D-
Biotin, Calcium-D-Pantothenat, Kupfersulfat, Thiaminhydrochlorid, Mangansulfat, Riboflavin,

Pyridoxinhydrochlorid, Natriumfluorid, Phytomenadion, Pteroylmonoglutaminsaure, Natriummolybdat, Chrom-

(11N-chlorid.

Bestellinformationen

NutriniCreamy Fruit Beerenfrochte

EAN/GTIN

8716900563232

SKU/SAP Nummer

85297

Danone Deutschland GmbH - Am Hauptbahnhof 18 - 60329 Frankfurt am Main

info.danonede@danone.com NUTRICIA



